Plani mësimor Master Profesional “Guidë Turistike Shqiptare”


	KUADRI I PËRGJITHSHEM FORMUES I PROGRAMIT TË STUDIMIT

	TIPI I VEPRIMTARISË 
	FUSHAT DISIPLINORE APO VEPRIMTARI TË TJERA FORMUESE
	KREDITE
	TOTALI I KREDIVE
	%

	LËNDË BAZË TË DETYRUESHME 
	Metodat e kërkimit shkencor në turizëm
	6
	6
	10.00%

	LËNDË KARAKTERIZUESE
	Guida Natyrore të Shqipërisë
	6
	24

	40.00%

	
	Guida Kulturore të Shqipërisë
	6
	
	

	
	Komunikim dhe Marketing i Turizmit
	6
	
	

	
	Menaxhimi i Destinacioneve Turistike
	6
	
	

	LËNDË NDËRDISIPLINORE
	Teknika dhe planifikimi i guidave turistike
	7
	14
	23.00%

	
	Trashegimi natyrore dhe Kulturore të Shqipërisë dhe menaxhimi
	7
	
	

	LËNDË PLOTËSUESE
	Praktika Profesionale
	3
	6
	10.00%

	
	Gjuhë e Huaj (Anglishte për Turizëm)
	3
	
	

	DETYRIME PËRMBYLLËSE
	Mikroteza 
	10
	10
	17.00%

	TOTALI
	60
	100.00%








